
 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

Číslo dárce:  
Číslo obdarovaného:  
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
   

 
Dárce: 

 

Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 882733379/0800, VS 960 
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: 
 

simak.j@kr-ustecky.cz 
47 5657 407 

  
(dále jen „dárce“)  
  
a 

Obdarovaný:  
ČEZ Energetické produkty, 
s.r.o. 

 

Sídlo: Komenského 534, 253 01 Hostivice 
Zastoupený: Ing. Pavlem Donátem a Mgr. Pavlem Šléškou, jednateli 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení: 
E-mail/telefon: 
 

28255933 
CZ28255933 
 
pavel.sleska@cez.cz, 602579511 
 
 

Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. C vložka 135724 (výpis 
z obchodního rejstříku obdarovaného tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě). 
(dále jen „obdarovaný“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

DAROVACÍ SMLOUVU: 
 
 
 

mailto:pavel.sleska@cez.cz
bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1



 

strana 2 / 4 

 
 

I. 
Předmět daru 

Dárce je vlastníkem těchto movitých věcí: zemina v celkovém odhadovaném množství 
42.500 m3 deponovaná na pozemku p. č. 559/1 v k. ú. Tatinná, který je ve vlastnictví dárce, 
přičemž s ním hospodaří SPZ Triangle, příspěvková organizace (dále jako „předmět daru“).  
 

II. 
Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru se vším 
právním i faktickým příslušenstvím a součástmi a obdarovaný předmět daru se vším 
právním i faktickým příslušenstvím a součástmi přijímá od dárce do svého výlučného 
vlastnictví.  

2. Účelem daru je převod vlastnictví k předmětu daru na obdarovaného k jeho využití dle 
uvážení obdarovaného.  

3. Obdarovaný se zavazuje, že předmět daru výlučně na své náklady naloží a odveze na 
jím určené místo, a to nejpozději do 30. června 2017.  

4. Pokud obdarovaný neodveze, popř. nezajistí odvoz předmětu daru v plném rozsahu 
v termínu dle odst. 3 je povinen zaplatit dárci smluvní pokutu ve výši 2.975.000,00 Kč. 

 

III. 
Prohlášení smluvních stran 

1. Dárce prohlašuje, že seznámil obdarovaného se stavem předmětu daru včetně jeho 
příslušenství a součástí, a že na něm neváznou žádné dluhy, zástavní práva, ani jiné 
právní vady. Dále dárce prohlašuje, že je oprávněn nakládat s movitými věcmi, jež jsou 
předmětem daru. 

2. Hodnota předmětu daru byla určena znaleckým posudkem znalce Radka Trončinského č. 
2878-043/2014 OC ze dne 16. června 2014 na částku 2.975.000,00 Kč. Znalecký 
posudek tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

3. Obdarovaný prohlašuje, že si předmět daru řádně prohlédl a je seznámen s jeho stavem. 
Dále obdarovaný prohlašuje, že disponuje prostředky k naložení a odvozu předmětu 
daru, popř. má možnost toto na své náklady zajistit, jakož i s prostorem pro jeho 
následné uložení. 

 

IV.  
Ostatní ujednání 

1. Obdarovaný je při nakládce a odvozu předmětu daru povinen v maximální možné míře 
šetřit majetek a práva dárce, zejména se zavazuje nepoškodit pozemek, na kterém je 
předmět daru uložen. Pokud dojde při nakládce a odvozu předmětu daru k poškození 
majetku dárce nebo třetích osob, je obdarovaný povinen tyto škody odstranit v nejkratší 
možné lhůtě. Nebudou-li škody odstraněny nejpozději do ….. je obdarovaný povinen 
nahradit škodu v penězích. 



 

strana 3 / 4 

2. Obdarovaný je povinen zajistit čištění komunikací, které využije k odvozu předmětu daru. 
Případné pokuty nebo jiné sankce, které budou za znečištění komunikací uloženy 
příslušnými orgány, jdou plně k tíži obdarovaného. 

V.  
Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. ……………. ze dne ………………… 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími 
hospodaření územních samosprávných celků. 

4. Tato smlouva je provedena ve čtyř paré s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží dvě vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. K nabytí vlastnictví 
k předmětu daru obdarovaným dochází převzetím předmětu daru. 

 

VI. 
Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 

V …………….. dne ………………… 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

Obdarovaný 

ČEZ Energetické produkty s.r.o. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 -  Výpis z obchodního rejstříku obdarovaného 



 

strana 4 / 4 

Příloha č. 2 – Znalecký posudek znalce Radka Trončinského č. 2878-043/2014 OC ze dne  
16. června 2014 

 
 




